
Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

№  д о к у м е н т а Д а т а  с о с т а в л е н и я

403-Д 30.07.2024
О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 20.03.2024 № 169-Д 
«Обутверждении правовых актов об 
оплате труда работников муниципальных учреждений 
Невьянского городского округа, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Положением об управлении образования Невьянского городского округа, 
утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 
23.05.2012 № 33 «Об утверждении Положения об управлении образования 
Невьянского городского округа», Планом основных мероприятий (дорожной 
карты) по подготовке и внедрению в 2024 году новой системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений Невьянского городского округа, 
утвержденным приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 28.02.2024 № 122-Д «Об утверждении плана основных
мероприятий (дорожной карты) по подготовке и внедрению в 2024-2025 
годах новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Невьянского городского округа, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского городского округа» (с изменениями от 18.03.2024 № 161/1-Д, от 
25.03.2024 № 181-Д), в целях совершенствования системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования от 20.03.2024 
№ 169-Д «Об утверждении правовых актов об оплате труда работников 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа» (с изменениями от 26.07.2024



№ 390-Д), изложив размеры должностных окладов, ставок заработной платы 
по профессиональной квалификационной группе должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии, приведённых в приложении № 4 к 
Примерному положению об оплате труда работников муниципальных 
учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются управлением образования 
Невьянского городского округа, в новой редакции:
«

П р о ф е с с и о н а л ь н ы е  к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  г р у п п ы Р а з м е р  д о л ж н о с т н о г о  
о к л а д а , с т а в к и  

з а р а б о т н о й  п л а т ы  
(р у б л е й )

1 М у н и ц и п а л ь н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е , м у н и ц и п а л ь н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е , м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  к в а л и ф и к а ц и о н н а я  г р у п п а  « Д о л ж н о с т и  р а б о т н и к о в  к у л ь т у р ы , и с к у с с т в а  и
к и н е м а т о г р а ф и и  с р е д н е г о  зв е н а »

з а в е д у ю щ и й  к о с т ю м е р н о й ; р е п е т и т о р  п о  т е х н и к е  р е ч и ; 
а к к о м п а н и а т о р ;  к у л ь т о р г а н и з а т о р

1 7 1 3 9

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  к в а л и ф и к а ц и о н н а я  г р у п п а  « Д о л ж н о с т и  р а б о т н и к о в  к у л ь т у р ы , и с к у с с т в а  и
к и н е м а т о г р а ф и и  в е д у щ е г о  з в е н а »

б и б л и о т е к а р ь ;  б и б л и о г р а ф ; м е т о д и с т  б и б л и о т е к и :  з в у к о о п е р а т о р ;  
а к к о м п а н и а т о р -к о н ц е р т м е й с т е р ;  х у д о ж н и к -г р и м е р ;  х у д о ж н и к  п о  
с в е т у ; х у д о ж н и к -д е к о р а т о р ;  х у д о ж н и к -п о с т а н о в щ и к ; х у д о ж н и к -  
к о н с т р у к т о р :  х у д о ж н и к -ф о т о г р а ф

1 6 7 3 6

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  к в а л и ф и к а ц и о н н а я  г р у п п а  « Д о л ж н о с т и  р у к о в о д я щ е г о  с о с т а в а  у ч р е ж д е н и й
к у л ь т у р ы , и с к у с с т в а  и  к и н е м а т о г р а ф и и »

г л а в н ы й  х у д о ж н и к ; р е ж и с с е р -п о с т а н о в щ и к ; г л а в н ы й  д и р и ж е р ; 
р е ж и с с е р  (д и р и ж е р , б а л е т м е й с т е р , х о р м е й с т е р ) ;  з в у к о р е ж и с с е р ;  
з а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  ( с е к т о р о м )  м у зе я

2 1 4 3 9

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный 

вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
управления образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

В.Р. Шадрина


